РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2016  № 21	                                                                                 с. Солоновка

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования
Солоновский сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, согласно приложению № 1.
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг общественного питания, согласно приложению № 2.
1. Определить следующие понятия, используемые в настоящем Постановлении:
«прилегающая территория» - включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты Дополнительная территория), указанные в Приложении 1,2,.
«обособленная территория» - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Приложении 1,2,;
Дополнительная территория определяется:
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Приложении 1,2,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
1. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении 1,2, до границ прилегающих территорий определяется с использованием карты или плана населенного пункта по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Приложении 1,2, до входа для посетителей в стационарный торговый объект
1. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в Приложении 1,2 до границ прилегающих территорий составляет не менее 30 метров.
1. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям, указанным в приложении 1,2, согласно приложениям 3,4,5.
1. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в с. Павловка, пос. Красноярка, с. 10 лет Октября. Направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте Администрации Новичихинского района  в сети Интернет, а так же направить копию настоящего постановления с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции (Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры).
1. Отменить Постановление Администрации Солоновского сельсовета № 31 от 17.06.2013 года «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Солоновский сельсовет».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Солоновского сельсовета                                                                    П.А. Кротов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Солоновского сельсовета
Новичихинского района
Алтайского края
от 23.03.2016 № 21

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Солоновский сельсовет

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1.
	МКОУ Солоновская СОШ
	с. Солоновка,
ул.Школьная, 1г

	2.
	МКОУ  Октябрьская СОШ
	с.  10 лет Октября ул.Гагарина, 41

	3.
	МКОУ  Павловская СОШ
	с.  Павловка
 ул.Центральная, 44

	4.
	 ФАП с.Солоновка
	с. Солоновка,
ул.Школьная, 1а

	5.
	 ФАП с.10 лет Октября
	с.10 лет Октября
ул.Погарелова, 9

	6.
	ФАП с. Павловка
	с.Павловка
ул.Центральная, 44

	7.
	ФАП п. Красноярка
	п.Красноярка
ул.Школьная, 8

                                Приложение № 2
                                                           к постановлению Администрации
                                             Солоновского сельсовета
                                           Новичихинского района
                                                                  Алтайского края
 от 23.03.2016 № 21

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Солоновский сельсовет, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг общественного питания

	N
п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1.
	Филиал МБУК «Новичихинский РДК»
Солоновский КДЦ
	с. Солоновка,
ул. Школьная, 1а

	2
	Филиал МБУК «Новичихинский РДК»
Октябрьский КДЦ
	с.  10 лет Октября     ул. Гагарина, 37

	3
	Филиал МБУК «Новичихинский РДК»
Павловский КДЦ
	с.  Павловка
 ул. Центральная, 77

	4
	Филиал МБУК «Новичихинский РДК»
Красноярский КДЦ
	п. Красноярка
ул. Школьная, 8